
2. PLAN DE ESTUDIOS (Español / English)

Código Nombre Cuatrimestre Créditos
en que se imparte

1er curso
61-CI ACIMONOCE AIROTSIH6802
71-CI SACITAMETAM7802
81-CI AIMONOCE AL A NOICCUDORTNI8802
61-CI LARENEG DADILIBATNOC0902
62-CII ACIMONOCE AIROTSIH1902
82-CII SACITAMETAM2902
72-CII AIMONOCE AL A NOICCUDORTNI3902
62-CII LARENEG DADILIBATNOC5902
5,41-CI OHCERED LA NOICCUDORTNI9012
5,42-CII OHCERED LA NOICCUDORTNI0112

2º curso
61-CI LAIDNUM Y ALOÑAPSE.MONOCE.CURTSE6902
62-CII LAIDNUM Y ALOÑAPSE.MONOCE.CURTSE7902

2098 ESTADISTICA I C-1 6
2099 ESTADISTICA II C-2 6

61-CI AIMONOCEORCIM1012
61-CI AIMONOCEORCAM2012



Código Nombre Cuatrimestre Créditos
en que se imparte

2111 MICROECONOMIA II C-2 6
2112 MACROECONOMIA II C-2 6

OPTATIVAS 6

2103 DESARROLLO Y CRECIMIENTO C-1 6
2104 SOCIOLOGIA C-1 6
2105 ECONOMIA FINANCIERA C-2 6
2106 CONTABILIDAD FINANCIERA Y ANALITICA C-1 6
2107 ECONOMIA INTERNACIONAL C-2 6
2108 FUNDAMENTOS DE MARKETING C-2 6
2114 MODELOS DE DECISION C-2 6

3er curso
2116 ECONOMETRIA I C-1 6
2117 ECONOMETRIA II C-2 6
2118 INTRODUCCION ECONOMIA EMPRESA I C-1 6
2119 INTRODUCCION ECONOMIA EMPRESA II C-2 6
2120 HACIENDA PUBLICA I C-1 6
2121 HACIENDA PUBLICA II C-2 6
2122 MACROECONOMIA SUPERIOR I C-1 4,5
2123 MACROECONOMIA SUPERIOR II C-2 4,5
2124 DECISION Y JUEGOS C-1 6
2125 MICROECONOMIA SUPERIOR I C-2 4,5
2126 DERECHO ADMINISTRATIVO C-1 6
2127 ECONOMIA INDUSTRIAL C-2 6

4º curso
2128 SECTOR PUBLICO ESPAÑOL C-1 6
2129 MODELIZACION ECONOMICA I C-1 4,5
2130 MODELIZACION ECONOMICA II C-2 4,5
2131 MICROECONOMIA SUPERIOR II C-1 4,5
2132 HISTORIA PENSAMIENTO ECONOMICO I C-1 6
2133 HISTORIA PENSAMIENTO ECONOMICO II C-2 6
2134 ECONOMIA DE LA COMUNIDAD EUROPEA C-2 6

OPTATIVAS

2136 ANALISIS CONTABLE GESTION EMPRES. C-1 6
2137 DEMOGRAFÍA C-2 6
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Código Nombre Cuatrimestre Créditos
en que se imparte

2138 ECONOMIA DE AMERICA LATINA C-1 6
2141 ECONOMIA DEL MERCADO DE TRABAJO C-1 6
2145 HISTORIA DE LA EMPRESA C-1 6
2148 MODELOS DE CRECIMIENTO C-2 6

Código Nombre Subjects

1er curso CORE COURSES
2086 HISTORIA ECONOMICA I ECONOMIC HISTORY I (SPAIN)
2087 MATEMATICAS I LINEAR ALGEBRA I
2088 INTRODUCCION A LA ECONOMIA I INTRODUCTION TO ECONOMICS I
2090 CONTABILIDAD GENERAL I FINANCIAL ACCOUNTING I
2091 HISTORIA ECONOMICA II ECONOMIC HISTORY II (WORLD)
2092 MATEMATICAS II CALCULUS IN SEVERAL VARIABLES
2093 INTRODUCCION A LA ECONOMIA II INTRODUCTION TO ECONOMICS II
2095 CONTABILIDAD GENERAL II FINANCIAL ACCOUNTING II
2109 INTRODUCCION AL DERECHO I INTRODUCTION TO LAW I
2110 INTRODUCCION AL DERECHO II INTRODUCTION TO LAW II

2º curso CORE COURSES
2096 ESTRUC. ECONOM. ESPAÑOLA Y MUNDIAL I
2097 ESTRUC. ECONOM. ESPAÑOLA Y MUNDIAL II
2098 ESTADISTICA I STATISTICS I
2099 ESTADISTICA II STATISTICS II
2101 MICROECONOMIA I MICROECONOMICS I
2102 MACROECONOMIA I MACROECONOMICS I
2111 MICROECONOMIA II MICROECONOMICS II
2112 MACROECONOMIA II MACROECONOMICS II

OPTATIVAS ELECTIVE COURSES
2103 DESARROLLO Y CRECIMIENTO THE ECONOMICS OF GROWTH

AND DEVELOPMENT
2104 SOCIOLOGIA
2105 ECONOMIA FINANCIERA FINANCIAL ECONOMICS
2106 CONTABILIDAD FINANCIERA Y ANALITICA FINANCIAL AND COST

ACCOUNTING
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Código Nombre Subjects

2107 ECONOMIA INTERNACIONAL
2108 FUNDAMENTOS DE MARKETING PRINCIPLES OF MARKETING
2114 MODELOS DE DECICISON DECISIÓN MODELING

3er curso CORE COURSES
2116 ECONOMETRIA I ECONOMIC THEORY I
2117 ECONOMETRIA II ECONOMIC THEORY II
2118 INTRODUCCION ECONOMIA EMPRESA I THE ECONOMICS OF THE FIRM I
2119 INTRODUCCION ECONOMIA EMPRESA II THE ECONOMICS OF THE FIRM II
2120 HACIENDA PUBLICA I
2121 HACIENDA PUBLICA II
2122 MACROECONOMIA SUPERIOR I ADVANCED MACROECONOMICS I
2123 MACROECONOMIA SUPERIOR II ADVANCED MACROECONOMICS II
2124 DECISION Y JUEGOS GAMES AND DECISIONS
2125 MICROECONOMIA SUPERIOR I ADVANCED MICROECONOMICS I
2126 DERECHO ADMINISTRATIVO ADMINISTRATIVE LAW
2127 ECONOMIA INDUSTRIAL

4º curso CORE COURSES
2128 SECTOR PUBLICO ESPAÑOL
2129 MODELIZACION ECONOMICA I ECONOMIC MODELING I
2130 MODELIZACION ECONOMICA II ECONOMIC MODELING II
2131 MICROECONOMIA SUPERIOR II ADVANCES MICROECONOMICS II
2132 HISTORIA PENSAMIENTO ECONOMICO I HISTORY OF ECONOMIC THOUGHS I
2133 HISTORIA PENSAMIENTO ECONOMICO II HISTORY OF ECONOMIC THOUGHS II
2134 ECONOMIA DE LA COMUNIDAD EUROPEA

OPTATIVAS ELECTIVE COURSES
2136 ANALISIS CONTABLE DE LA GESTION EMPRES ACCOUNTING ANALYSIS OF

BUSINESS MANAGEMENT
2137 DEMOGRAFIA DEMOGRAPHY
2138 ECONOMIA DE AMERICA LATINA
2141 ECONOMIA DEL MERCADO DE TRABAJO LABOUR MARKETS
2145 HISTORIA DE LA EMPRESA BUSINESS HISTORY
2148 MODELOS DE CRECIMIENTO GROUTH MODELS
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